MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Augusto Viana, s/n — Canela — CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasil
Tel.: (71) 3283-7072 — Fax: (71) 3283-7027 — gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

PORTARIA Nº. 18/2021

A REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA decreta luto
oficial por três dias, pelo falecimento do Professor Roberto Figueira Santos, ex-Reitor
da UFBA, ex-Governador do Estado da Bahia e ex-Ministro da Saúde, personalidade
pública destacada de nosso estado e de nosso país.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Salvador, 09 de fevereiro de 2021.

João Carlos Salles Pires da Silva
Reitor

Paulo César Miguez de Oliveira
Vice-Reitor